
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 22/10/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 ottobre 2013, n. 1789
 
IACP LECCE - Lavori di manutenzione straordinaria dei fabbricati di ERP nel Comune di Lecce e
Provincia per un importo di € 236.400,00. Fondi rivenienti da Leggi Statali.
 
 
 
La Vice Presidente Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità
Urbana” prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito
esplicitata, confermata dal Dirigente d’Ufficio Osservatorio Condizione Abitativa, Programmi Comunali e
IACP e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative, riferisce:
 
- con nota n.2607 del 16/07/2013 prot. reg. del 29/07/2013 lo IACP di Lecce ha trasmesso tra l’altro, la
deliberazione Commissariale n. 66 del 10/07/2013, di rettifica alla deliberazione Commissariale n.
44/2013, avente come oggetto: “ Lavori di ristrutturazione alloggi ERP di nuova assegnazione. Richiesta
alla Regione Puglia di utilizzo dei fondi Maggiori Oner”.
Dagli atti trasmessi si rileva che l’ufficio del Servizio Progettazione dello IACP ha predisposto il
Programma Esecutivo d’Intervento per lavori di manutenzione straordinaria di n.9 alloggi di ERP siti nel
Comune di LECCE e Provincia, i quali, resi liberi a seguito di rilascio da parte dei vecchi assegnatari o
rientrati nella disponibilità dell’Istituto a seguito di provvedimento di rilascio, dovranno essere assegnati
ai nuovi aventi diritto;
gli alloggi interessati dagli interventi di manutenzione straordinaria nel Comune di LECCE e Provincia
sono di seguito riportati:
______________________________________________________
Località Ubicazione N° alloggi Costo dell’intervento
 di manutenzione
 straordinaria
______________________________________________________
Galatone Via C. Settimo 1 € 39.000,00
______________________________________________________
Lecce P.le Bologna 1 € 10.000,00
______________________________________________________
Lecce P.le Cuneo 1 € 21.400,00
______________________________________________________
Lecce Via Siracusa 1 € 39.000,00
______________________________________________________
Martano Via Trento 1 € 22.000,00
______________________________________________________
Melendugno Via M. Potì 1 € 18.000,00

1



______________________________________________________
Melendugno Via M. Potì 1 € 19.000,00
______________________________________________________
Nociglia Via Comi 1 € 34.000,00
______________________________________________________
S. Cesario P.le Pertini 1 € 34.000,00
______________________________________________________
 TOTALE 9 € 236.400,00
______________________________________________________
 
Lo IACP afferma che la richiesta per la sistemazione di detti alloggi riveste carattere di estrema urgenza,
poiché oltre ad essere necessaria alla loro abitabilità soddisfa anche l’ istanza dei cittadini aventi diritto
all’assegnazione.
 
Tutto ciò premesso:
- visto i QTE e i PEI redatti secondo la normativa vigente;
- visto il parere favorevole espresso dalla C.T. ex art.63 L. 865/71 nella seduta n.805 del 16.04.2013;
- visto quanto deliberato dal Commissario Straordinario dello IACP di Lecce con propria deliberazione n.
66/2013, con conseguente assunzione di responsabilità tecnica-amministrativa ai sensi degli artt.58
della Legge 865/71 e n.11 del DPR n.1036/72;
si propone di assegnare allo IACP di Lecce un finanziamento di € 236.400,00 (fondi ex Gescal rivenienti
dalle sole leggi statali) da destinare allo IACP per i lavori di manutenzione straordinaria di n.9 alloggi di
ERP siti in diversi Comuni della provincia;
 
Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
VISTA la L.R. n. 7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett.a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche per
la Mobilità e la Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta della Vice Presidente Assessore alla Qualità del
Territorio riportate in premessa;
 
- di accogliere la richiesta dello IACP di Lecce, del finanziamento di € 236.400,00 per la realizzazione

2



degli interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio esistente dell’Ente, così come di seguito
specificato:
______________________________________________________
Località Ubicazione N° alloggi Costo dell’intervento
 di manutenzione
 straordinaria
______________________________________________________
Galatone Via C. Settimo 1 € 39.000,00
______________________________________________________
Lecce P.le Bologna 1 € 10.000,00
______________________________________________________
Lecce P.le Cuneo 1 € 21.400,00
______________________________________________________
Lecce Via Siracusa 1 € 39.000,00
______________________________________________________
Martano Via Trento 1 € 22.000,00
______________________________________________________
Melendugno Via M. Potì 1 € 18.000,00
______________________________________________________
Melendugno Via M. Potì 1 € 19.000,00
______________________________________________________
Nociglia Via Comi 1 € 34.000,00
______________________________________________________
S. Cesario P.le Pertini 1 € 34.000,00
______________________________________________________
 TOTALE 9 € 236.400,00
______________________________________________________
 
- di imputare il suddetto importo di € 236.400,00 sugli accantonamenti per Maggiori Oneri disposti dalla
Legge n.179/92 -1° e 2° Biennio - (fondi rivenienti da Leggi Statali),sui quali come risulta dagli atti
d’ufficio, vi è ancora disponibilità;
 
- disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

3


